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FORSLAG TIL LOKALPLAN NR. 160 OG FORSLAG TIL TILLÆG NR. 13 TIL 
KOMMUNEPLAN 2001, TORNEHØJGÅRD I HJORTESPRINGKILEN, 2. BEHANDLING

 

Byrådet vedtog 10.12.2003, sag nr. 219, forslag til lokalplan nr. 160 og forslag til tillæg nr. 13 til 
Kommuneplan 2001. 

Planforslagene muliggør, at der i tilknytning til Tornehøjgårds hovedbygning kan ske en modernisering og 
udbygning af det eksisterende botilbud for hjemløse. Lokalplanforslaget fastlægger, at størstedelen af det 
kommende nybyggeri skal placeres i princippet på fundamenterne af de nedrevne udlænger og opføres i én 
etage med udnyttelig tagetage, således at karakteren af det oprindelige gårdanlæg genskabes. 

Forslagenes offentlige fremlæggelse i perioden 20.12.2003 til 24.02.2004 har resulteret i tre tilkendegivelser.

1. HUR
HUR meddeler, at man ikke har indsigelser eller bemærkninger til planforslagene.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at tilkendegivelsen tages til efterretning.

2. Københavns Amt

a
Amtet ønsker, at anvendelsesbestemmelsen i de nye rammebestemmelser og lokalplanen for det areal, 
amtet skal overtage fra kommunen formuleres som følger: "Området må anvendes til offentlige formål, 
herunder anvendelse til amtslige formål, blandt andet bo-  og behandlingstilbud efter den sociale lovgivning". 
Amtet henviser til, at denne formulering er anvendt i aftalen mellem amtet og kommunen, og at man anser 
den foreslåede formulering i planforslagene for at være begrænsende i forhold til aftalen. 

Kommentar:
Anvendelsesbestemmelsen er i forslaget til kommuneplantillæg formuleret som følger: "offentligt formål, 
botilbud", mens der i forslaget til lokalplan er anvendt følgende formulering:"må anvendes til offentlige formål, 
social institution, herunder botilbud for voksne". Det bemærkes, at det ikke med disse formuleringer har været 
hensigten at begrænse den anvendelsesmulighed, der er fastlagt i aftalen med amtet.

Spørgsmålet har været drøftet med amtet, og der er opnået enighed om at præcisere 
anvendelsesbestemmelserne således, at de i kommuneplantillægget formuleres: "Offentligt formål, social 
institution", mens der i lokalplanen anvendes følgende formulering: "offentligt formål, social institution, 
herunder bo - og behandlingstilbud".

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at anvendelsesbestemmelserne præciseres som anført.

b
Amtet meddeler, at man efter besigtigelse på stedet ikke længere finder, at der er grundlag for at opretholde 
en registrering af et mindre areal i lokalplanområdet i henhold til naturbeskyttelseslovens § 3 om beskyttede 
naturtyper. Området trækkes derfor ud af den amtslige registrering af beskyttede naturtyper.

Kommentar:
Det fremgår af lokalplanredegørelsen på baggrund af oplysninger fra amtet, at der er registreret et mindre 
areal i lokalplanområdets nordøstlige hjørne, som er omfattet af naturbeskyttelseslovens § 3.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at det pågældende afsnit udgår af redegørelsen. 

c
Amtet ønsker en tilføjelse til lokalplanredegørelsens afsnit om jordforurening, som oplyser, at området er 
under kortlægning af Københavns Amt i henhold til jordforureningsloven. Tilføjelsen skal endvidere oplyse, at 
der ved indretning af botilbud i området vil blive stillet krav om afværgeforanstaltninger, således at 
forureningen ikke udgør en risiko ved arealanvendelsen.



Kommentar:
Den foreslåede tilføjelse må anses som et naturligt supplement til oplysningen i lokalplanforslaget om, at der 
er registreret jordforurening i området.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at den ønskede tilføjelse indarbejdes i lokalplanredegørelsen. 
 
d
Efter lokalplanens § 9.2 skal ubebyggede arealer, der ikke anvendes til parkering eller befæstede 
færdselsarealer, anlægges og vedligeholdes som haveanlæg efter en samlet friarealplan godkendt af 
Byrådet. Amtet ønsker, at denne godkendelse alene skal gælde friarealernes udformning på et meget 
overordnet niveau. Det fremføres, at jordforureningen vil indebære en lang række begrænsninger for, 
hvordan friarealerne skal anlægges f.eks. med hensyn til belægninger. 

Kommentar:
Den omfattende jordforurening i området kan medføre, at omfanget af befæstede arealer bliver større end 
normalt, f. eks. fordi en befæstelse kan være et miljømæssigt forsvarligt og økonomisk attraktivt alternativ til 
at fjerne dele af forureningen.  

Forholdet har været drøftet med amtet. Under hensyntagen til kommunens ønske om at sikre friarealerne en 
grøn karakter kan amtet tilslutte sig følgende formulering af § 9.2 : 

"Ubebyggede arealer, der ikke anvendes til parkering, og befæstede opholds- eller færdselsarealer skal 
under hensyntagen til jordforureningsforholdene anlægges og vedligeholdes som grønt haveanlæg." 

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at § 9.2 ændres som beskrevet ovenfor.

3. Advokat Bjarke Madsen for Mogens Enghoff

Advokaten fremsætter indsigelse overfor planforslagene. Der henvises til, at den planlagte anvendelse af 
området omkring Tornehøjgårds oprindelige hovedbygning og udlænger er uforeneligt med den begrundelse, 
Gladsaxe Kommune har angivet for at opsige klientens lejemål gennem mere 30 år.

Det meddeles, at kommunen må forvente at blive mødt med et erstatningskrav, idet man tager forbehold for 
at stille krav om, at klienten genindtræder i lejemålet.

Kommentar:
Tilkendegivelsen har været forelagt juridisk afdeling, som oplyser, at Mogens Enghoff har haft to lejemål på 
Tornehøjgård, dels den vestlige udlænge, dels en selvstændig bygning vest for den lejede udlænge. 

Kommunens begrundelse for at opsige lejemålene 1999 og 2001 var, at bygningerne skulle nedrives. 
Opsigelsen af de to lejemål har hver for sig været indbragt for boligretten, og kommunen har begge gange 
fået dom for, at opsigelsen var lovlig.

Begge domme blev af lejer anket til landsretten, som den 30.11.2001 tilkendegav, at dommene fra boligretten 
ville blive stadfæstet. Efterfølgende er udlængerne blevet nedrevet, og advokatens forbehold vedrørende 
lejers eventuelle genindtræden i lejemålet er derfor en fysisk umulighed. 
Juridisk afdeling vurderer det ikke som sandsynligt, at advokaten med succes kan gennemføre og få dom for, 
at kommunen er erstatningspligtig, som påstået af advokaten.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at den planlagte anvendelse af lokalplanområdet fastholdes.

Central- og skatteforvaltningen indstiller samlet, at forslag til tillæg nr. 13 til Kommuneplan 2001 og forslag til 
lokalplan nr. 160 vedtages endeligt med de under punkt 2a- 2d anbefalede ændringer.

Sagen skal til Byrådet.

BR  10.12.2003, sag   nr. 219   

Økonomiudvalget: Samtlige indstillinger blev tiltrådt. Anbefales. Til Byrådet.





Punkt 134: SYGEFRAVÆRSSTATISTIK 2003

ØU 23.03.2004, nr. 134



ØU 23.03.2004, nr. 134
Udvalgstype: ØU Mødedato: 23.03.2004   Nummer: 134

SYGEFRAVÆRSSTATISTIK 2003 
 

Der er udarbejdet fraværsstatistik med oplysninger om sygefravær mv. på månedslønnet personale.

Fraværsprocenten er beregnet som de arbejdstimer de ansatte har været fraværende pga. sygdom divideret 
med de pågældendes årlige normtid. Herved medtages lørdag/søndag ikke i beregningen, bortset for 
personale under Enhedsplejen, som har døgnbetjening.

Den samlede sygefraværsprocent er beregnet til 5,3%, hvilket er uændret i forhold til 2002.

Det gennemsnitlige sygefravær har været følgende de seneste år:

2003: 5,3%
2002: 5,3%
2001: 4,9%
2000: 4,8%
1999: 4,9%

Det kan konstateres, at der på alle hovedopgørelsesområder er fraværsprocenten enten uændret eller der er 
sket en stigning bortset TMF-driftsområdet og enhedsplejen, hvor fraværsprocenten er blevet mindre.
Fravær som følge af barns 1. sygedag og omsorgsdage er steget fra 0,4% i 2002 til 0,8% i 2003, medens 
fravær pga. barselsorlov er steget fra 1,7% til 2,8%. Heri er dog medregnet fravær for den del af 
barselsorloven, som afholdes uden løn.

Sygefravær kræver fortsat ledelsesopmærksomhed. Det kan nævnes at sygefraværet i GKR indgår som en 
del af resultatkontrakten for 2003 og 2004 med lederen af GKR. Fraværet på dette område er faldet fra 7,6% i 
2002 til 7,2% i 2003 og målsætningen for 2004 er et fravær på højst 6%.

Endvidere er der på nogle områder inden for social- og sundhedsforvaltningen taget initiativ til, at 
sygefraværsstatistikken på sammenlignelige afdelinger offentliggøres og danner grundlag for mere 
systematiske overvejelser om årsagen til forskelle i fraværsmønstret.

På daginstitutionsområdet, hvor fraværet er steget og er på et niveau, der er højere end gennemsnittet i de 
øvrige kommuner i Københavns Amt, vil  decentraliseringen af vikarmidler forhåbentlig bidrage til, at der bliver 
øget fokus på sygefraværet på de enkelte institutioner.

På det administrative område, hvor fraværet er steget og også er højere end gennemsnittet i de øvrige 
kommuner i Københavns Amt, vil nedbringelse af sygefraværet være et af målene i resultatkontrakterne på 
de administrative områder, hvor sygefraværet ligger over gennemsnittet.

Den sammenlignende statistik for FKKA-området for 2003 offentliggøres senere.

Central- og skatteforvaltningen forelægger sagen.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

ØU 29.4.2003, sag nr. 239

Økonomiudvalget: Taget til efterretning.
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OVERSIGT FOR 2003 OVER KOMMUNENS KLAGESAGER TIL FOLKETINGETS 
OMBUDSMAND, TILSYNSRÅDET, NATURKLAGENÆVNET, SAMT TIL DET SOCIALE NÆVN 

FOR SAGER I ØKONOMIUDVALGETS REGI 

 

På Økonomiudvalgets møde 27.02.2001, sag nr. 116, blev det besluttet, at fra år 2001 afrapporterer 
alle forvaltninger klagesager til overordnede instanser på egne administrationsområder til eget fagudvalg. 
Endvidere at fra år 2001 afrapporteres i Økonomiudvalget fortsat alle sager til Folketingets Ombudsmand, 
Tilsynsrådet og Skatteankenævnet, samt de klagesager til Naturklagenævnet og Det sociale Nævn, der har 
været i Økonomiudvalgets regi, dvs. i central- og skatteforvaltningen.

Neden for gennemgås kort klagesagerne for hver enkelt klageinstans. Oversigter vedrørende sager hos 
Ombudsmanden, Tilsynsrådet og Naturklagenævnet vedlægges (bilag 1).
 
Folketingets Ombudsmand 
Der er i 2003 registreret 2 sager (2002: 5 sager).

1 fra børne- og kulturforvaltningen. Ombudsmanden udtalte kritik.

1 fra central- og skatteforvaltningen, hvor Ombudsmanden ikke gennemfører en egentlig undersøgelse.

Tilsynsrådet, (fra 01.01.2004 Tilsynet)
Der er i 2003 registreret 11 sager (2002: 9 sager).

2 fra børne- og kulturforvaltningen. 1 er afsluttet med afgørelse hos Ombudsmanden, se oven for. 1 er 
verserende.

2 fra teknik- og miljøforvaltningen. Begge er afvist.

5 fra central- og skatteforvaltningen. I 4 sager har kommunen fået medhold. I 1 har kommunen ikke fået 
medhold, men Tilsynsrådet foretager ikke videre. Sagen er under behandling i Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet.

2 fra social- og sundhedsforvaltningen. I den ene fandt Tilsynet ikke grundlag for at udtale, at Gladsaxe har 
tilsidesat lovgivningen. I den anden har Tilsynet anmodet om, at de ønskede oplysninger fremlægges, hvis 
det kan ske på baggrund af allerede eksisterende materiale.

Naturklagenævnet
Der er medtaget 6 sager af mere principiel karakter (2002: 8 sager). Andre sager forelægges typisk de 
tekniske udvalg til orientering.

1 fra børne- og kulturforvaltningen, hvor kommunen har fået medhold.

5 fra central- og skatteforvaltningen, hvor kommunen har fået medhold.

Skatteankenævnet
Der er i 2003 truffet afgørelse i 105 sager (2002: 118 sager). Heraf har skatteforvaltningen fået helt eller 
delvist medhold i 67% af sagerne. 

I 2003 blev 15 (2002: 15 sager) af Skatteankenævnets sager indbragt for Landsskatteretten. 
Landsskatteretten har i 2003 afgjort 15 Gladsaxe-sager (2003: 12 sager). Heraf er 80% af afgørelserne 
stadfæstet. Det ligger over landsgennemsnittet for 2003, hvor 58,7% blev stadfæstet.

For øvrige oplysninger henvises til Skatteankenævnets Årsberetning 2003, der udkommer i marts 2004.



Det sociale Nævn
To afdelinger i central- og skatteforvaltningen har sager, der kan indbringes for Det sociale Nævn, nemlig 
opkrævningsafdelingen og straXen.

Opkrævningsafdelingen har i 2003 haft 1 sag (2003: 3 sager) i h.t. aktivloven til Det sociale Nævn. Borgeren 
fik medhold.

StraXen har i 2003 haft 21 sager (2002: 18 sager) til Det sociale Nævn. 17 sager vedrører boligsikring. Heraf 
har kommunen i 8 tilfælde fået medhold, i 3 har borgeren fået medhold, i 4 er sagen hjemvist, 2 er 
uafsluttede. Af de 4 hjemviste er kravet frafaldet i 3 sager og fastholdt i 1, hvor borgeren har betalt. 4 sager 
vedrører børnetilskud. Heraf har kommunen fået medhold i 3 sager, og 1 er hjemvist.

For yderligere oplysninger henvises til den samlede afrapportering om klagesager behandlet i Det sociale 
Nævn, der sker i Socialudvalget.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at redegørelsen tages til efterretning.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

ØU  27.02.2001, sag nr. 116
ØU  26.02.2002, sag nr. 122
ØU  18.03.2003, sag nr. 175

Økonomiudvalget: Taget til efterretning.
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AFRAPPORTERING 2003, INKASSO 
 

Afrapportering 2003 er en evaluering af de overordnede mål, der var opstillet i inkassoplanen for 
2003, som blev forelagt Økonomiudvalget 07.01.2003, sag nr. 11. Afrapporteringen er tillige en beskrivelse af 
restanceudviklingen ( bilag 2 )

Opkrævningsafdelingen videreførte i 2003 linien fra 2001 og 2002. Det var bl.a. opkrævningsafdelingens mål:

· at inddrive 84-86 mio. kr.
· at have fortsat fokus på forebyggelse, især overfor selvstændigt erhvervsdrivende
· at der generelt skete en skarpere prioritering af afdelingens ressourcer

Det kan konstateres, at der for 2003 er en høj målopfyldelsesgrad i forhold til alle centrale mål. 

Der blev i 2003 inddrevet i alt 88,3 mio. kr., hvilket er 5,2 mio. kr. mere end i 2002. De samlede aktive 
restancer er steget med ca.  6,9 mio. kr. Stigningen vurderes at være konjunkturbestemt. De samlede aktive 
restancer ved udgangen af 2003 udgjorde 188,5 mio. kr. 

Central- og skatteforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

ØU 07.01.2003, sag nr. 11

Økonomiudvalget: Taget til efterretning.
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GLADSAXE ALMENNYTTIGE ANDELSBOLIGFORENING,   
AFDELING VED STADION, FORSØG MED  RÅDERET 

 

I brev af 14.01.2004 ansøger KAB, under henvisning til § 144 i lov om almene boliger om 
kommunens godkendelse af gennemførelse af forsøg vedrørende råderet i afdeling Ved Stadion.

KAB oplyser, at organisationen har udarbejdet to forsøg med nye råderetsprocedurer (A og B) og et forsøg 
med udvidet brug af vedligeholdelseskontoen (C) i afdelinger med vedligeholdelsesordning B. Der er i de 
administrerede boligorganisationer udvalgt 6 boligafdelinger til at deltage i hvert forsøg.

KAB ønsker at gennemføre ny råderetsprocedure efter forsøg A (fri råderet) i afdeling Ved Stadion 
(Bagsværd Hovedgade 70 – 84). Forsøget, der er godkendt af beboerne, baseres på følgende elementer:

KAB skal søges om alle ændringer og der skal foreligge en tilladelse, inden arbejdet igangsættes.

Forbedringsbegrebet udvides og dækker i princippet alt, hvad der efter en konkret vurdering af det enkelte 
arbejde kan karakteriseres som en forbedring.

Opgørelsen af forbedringsværdien sker ved fraflytning på baggrund af gældende standardregler fra ABF 
(Andelsboligforeningernes Fællesrepræsentation) bortset fra, at værdien af eget arbejde ikke kan medregnes. 
Opgørelsen baserer sig som hovedprincip på originale regninger fra håndværkere og leverandører. Der sker 
fradrag for værdien af eksisterende inventar og installationer.

I det omfang de gennemførte arbejder medfører forøgede vedligeholdelsesomkostninger eller henlæggelser i 
afdelingen, skal disse udredes af beboeren som en løbende lejeforhøjelse.

Forsøget omfatter såvel råderetten i boligen som råderetten uden for boligen.

Den øvre beløbsgrænse for godtgørelse (p.t. 42.022 kr.) ophæves, idet det ved vurderingen af det enkelte 
arbejde vurderes, hvorvidt gennemførelsen vil kunne give genudlejningsvanskeligheder.

Reglen om bundfradrag (p.t. 6.003 kr.) og minimumsgodtgørelse (p.t. 2.400 kr.) ophæves.

Nedskrivningsperioden på 10 år fjernes og erstattes af en konkret vurdering af det enkelte 
forbedringsarbejdes levetid.

Ved fraflytning vurderes den godtgørelsesberettigede forbedring af en uafhængig vurderingsmand. 
Godtgørelsesbeløbet udbetales til fraflyttede via afdelingen, der opkræver et tilsvarende beløb hos 
indflytteren. 

Forsøget skal respektere følgende hovedhensyn:

En almen bolig skal forblive en almen bolig. Den må ikke ændres i en grad, så dens almene karakter 
forsvinder.

Boligen skal, uanset forbedring og modernisering, kunne genudlejes uden vanskeligheder.

Der kan ikke gives godtgørelse for eget arbejde.

Forsøget løber frem til 01.07.2007.

KAB har ansøgt Erhvervs- og Boligstyrelsen om forhåndstilsagn til at gennemføre de ovenfor nævnte forsøg. 
Erhvervs- og Boligstyrelsen udtaler, at da det er kommunalbestyrelsen, der formelt fremsender ansøgning om 
godkendelse af forsøgsprojekter, kan styrelsen ikke give en endelig godkendelse af de beskrevne forsøg. 
Styrelsen kan imidlertid på det foreliggende grundlag afgive en principiel tilkendegivelse af styrelsens 



intention om at godkende eventuelle senere konkrete forsøg.

Central- og skatteforvaltningen bemærker:

Forvaltningen har ingen indvendinger imod forsøgets gennemførelse. Dog bør det, selv om det ikke fremgår, 
at der i forsøget indgår skillevægsændringer, præciseres, at der ikke under forsøget kan indgå arbejder, der 
medfører, at antallet af beboelsesrum ændres, med mindre kommunens godkendelse hertil kan opnås i 
henhold til de gældende regler herfor, jf. Økonomiudvalget 26.11.2002, sag nr. 575.

Tvistigheder omkring råderet henhører normalt under beboerklagenævnet. Erhvervs- og Boligstyrelsen har 
imidlertid oplyst KAB om, at hverken beboerklagenævnet eller styrelsen har beføjelse til at træffe afgørelse, 
når der er tale om forsøg. KAB anfører i sit brev, at det er kommunen, der er klageinstans for forsøg. Det er 
forvaltningens opfattelse, at kommunen, som tilsynsmyndighed kan tage stilling i spørgsmål om selve 
administrationen af ordningen, dvs. afgrænsning af, hvilke arbejder, der kan udføres. Herudover kan 
kommunen, som bygningsmyndighed tage stilling til, om arbejderne er i overensstemmelse med 
byggelovgivningen. Kommunen har imidlertid ikke beføjelse til at træffe beslutning om værdiansættelse af 
forbedringer eller afskrivningsperiode.  Evt. tvistigheder herom må afgøres af boligretten.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, 

at kommunen anbefaler forsøget over for Erhvervs- og Boligstyrelsen med bemærkning om, at forsøget 
yderligere skal respektere, at der ikke kan indgå arbejder, der medfører, at antallet af beboelsesrum ændres, 
med mindre kommunens godkendelse hertil kan opnås, og

at det meddeles KAB, at kommunen ikke har beføjelse til at træffe beslutning om værdiansættelse af 
forbedringsarbejder eller afskrivningsperiode.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

ØU 26.11.2002, sag nr. 575

Økonomiudvalget: Tiltrådt.



Punkt 138: GENSIDIG ASSISTANCE MELLEM BRANDVÆSNERNE I
DET STORKØBENHAVNSKE OMRÅDE OG
BEREDSKABSKOORDINATORVAGT

ØU 23.03.2004, nr. 138
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GENSIDIG ASSISTANCE MELLEM BRANDVÆSNERNE I DET STORKØBENHAVNSKE 
OMRÅDE OG BEREDSKABSKOORDINATORVAGT 

 

Der eksisterer i dag en aftale mellem kommunerne i Storkøbenhavn om gensidig vederlagsfri 
assistance. Aftalen indebærer, at alle brandvæsner i Storkøbenhavn kan tilkalde assistance til bran-de m.v. 
samt dækkes af sekundær udrykning, når det primære beredskab er optaget. Aftalen har med få ændringer 
været gældende fra 1970. Aftalen omfatter alene det på vagt værende mandskab og materiel.

I forbindelse med nedlæggelse og afvikling af Beredskab Storkøbenhavn stiller den fælles 
beredskabskommission for Storkøbenhavn forslag om, at den nuværende aftale afløses af en ny aftale om 
vederlagsfri assistance m.v., der - som hidtil - dækker assistance og sekundærudrykninger, men udvides på 
to områder :

1. Indkaldelse af frivagtmandskab ved store ressourcekrævende hændelser, og
2. Etablering af en beredskabskoordinatorvagt på tilkalde basis.

Indkaldelse af frivagtmandskab vil kun ske i forbindelse med større hændelser og katastrofer, hvilket meget 
sjældent vil ske, men ikke kan udelukkes. Muligheden for at indkalde frivagtmandskab ved store 
ressourcekrævende hændelser sikrer, at selv store komplicerede indsatser kan ske med rutineret og 
indsatserfarent mandskab. I det storkøbenhavnske område vil der kunne indsættes mandskab i et antal op til 
1300, hvor den enkelte kommune alene har udgiften til eget mandskab.

Etablering af en beredskabskoordinatorvagt med placering i forbindelse med Alarmeringscentralen for 
Storkøbenhavn vil imødekomme behovet for en tværgående struktur, der kan støtte brandvæsnernes 
tekniske indsats, herunder skaffe de nødvendige ressourcer. Vagten vil endvidere have mulighed for at 
prioritere tildelingen af ressourcer, i fald der er flere skadesteder. En situation, der kræver prioritering, er 
f.eks. situationen efter en orkans passage eller ved et større terrorangreb. I dag er tildelingen af ressourcer 
ikke prioriteret, men sker efter "først til mølle"-princippet.

Beredskabskoordinatorvagten var oprindelig indarbejdet i en rapport i forbindelse med en revurdering af 
Beredskab Storkøbenhavns opgavesæt. Det er i mellemtiden besluttet at nedlægge Beredskab 
Storkøbenhavn. Forsaget om etablering af beredskabskoordinatorvagten fremsættes for at sikre et 
velfungerende samarbejde mellem brandvæsnerne i Storkøbenhavn ved såvel varslede, som uvarslede 
større hændelser og katastrofer.

Den forventede udgift til ordningen forventes at være ca. 350.000 kr. i etablering og ca. 450.000 kr. i årlig 
drift. Forudsætningen er, at koordineringslokalet etableres i eksisterende lokaler i tilknytning til 
Alarmeringscentralen.

Vagten bemandes i turnus blandt 8 personer med virke ved og indgående kendskab til brandvæsenets 
arbejds- og indsatsområde.

Ordningen foreslås etableret med virkning fra 01.07.2004 med en driftsudgift på ca. 225.000 kr. og 
etableringsudgift på ca. 350.000 kr. i 2004, der fordeles blandt de deltagende kommuner efter befolkningstal. 
Såfremt samtlige kommuner i Storkøbenhavn tiltræder ordningen vil Gladsaxe Kommunes udgift for 2004 
andrage ca. 30.000 kr. Udgiften kan finansieres af det i budgettet afsatte beløb til fælleskommunalt 
samarbejde, hvor der i 2004 er afsat 1 million kr.

Teknik- og miljøforvaltningen bemærker, at Beredskabskommissionen er orienteret om Beredskab 
Storkøbenhavns nedlæggelse og konsekvenserne heraf  bl.a. ovennævnte.
Med hensyn til de samlede konsekvenser/besparelser på budget for 2005 og fremefter er det for tidligt at 
præcisere ændringerne, idet der fortsat er en række uafklarede forhold vedrørende Beredskab 
Storkøbenhavns nedlæggelse. Budgettet er fra 2005 nedskrevet til ca. 400.000 kr.



Teknik- og miljøforvaltningen indstiller,

at   Gladsaxe Kommune tilslutter sig forslaget om gensidig assistance og indkaldelse af mandskab ved større 
ressourcekrævende hændelser og katastrofer  
       herunder forslaget om beredskabskoordinatorvagt til tilkaldebasis.

at   drifts- og etableringsomkostninger i 2004 på i alt ca. 30.000 kr. finansieres af det i budgettet afsatte beløb 
til fælleskommunalt samarbejde.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

BK 07.08.2003, sag nr. 8
BK 23.10.2003, sag nr. 11

Økonomiudvalget: Tiltrådt.



Punkt 139: REGULERING AF LØNNINGER 01.04.2004

ØU 23.03.2004, nr. 139
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REGULERING AF LØNNINGER 01.04.2004 

 

KL’s skøn for lønudviklingen i 2004 er blevet ændret.  Forhandlingerne om Ny Løn i kommunerne har 
betydet, at der samlet set på landsplan er udmøntet mindre end forudsat. Dette indebærer at lønningerne pr. 
01.04.2004 reguleres med 0,7 procent mere end forudsat i budgettet. Budgetårsvirkningen er 0,5%. En 
opskrivning af lønkonti i kommunen med 0,5 % indebærer en merudgift på 7,3 mio. kr.  

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at der gives tillægsbevilling til samtlige lønkonti således at de 
opskrives med 0,5 % i forhold til det vedtagne budget. Udgiften finansieres af den afsatte pulje til særlige 
overenskomstmæssige forhold i 2004.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.



Punkt 140: TRAFIKSIKKERHEDSRÅDET BUDGET 2005,
BEMYNDIGELSE TIL BORGMESTEREN

ØU 23.03.2004, nr. 140



ØU 23.03.2004, nr. 140
Udvalgstype: ØU Mødedato: 23.03.2004   Nummer: 140

TRAFIKSIKKERHEDSRÅDET BUDGET 2005,  
BEMYNDIGELSE TIL BORGMESTEREN

 

Lokalnævnet har modtaget en ansøgning fra Trafiksikkerhedsrådet om forhøjelse af rådets årlige 
budget. 

Rådets budget er 1 kr. pr. indbygger i politikredsen. Beløbet er ikke reguleret siden 1993, og der ansøges om 
forhøjelse til 2 kr. pr. indbygger fra og med budgetåret 2005.  

Lokalnævnet forventes at behandle ansøgningen på møde 14.06.2004, og det foreslås, at borgmesteren 
bemyndiges til at forhandle med de øvrige kommuner og evt. indgå aftale om forhøjelse af 
Trafiksikkerhedsrådets budget med op til op til 2 kr. pr. indbygger.

Gladsaxe Kommunes nuværende andel af Trafiksikkerhedsrådets budget, ca. 62.000 kr., afholdes på Trafik- 
og Teknikudvalgets konto til færdselssikkerhedsarbejde, hvor der i Budget 2004 er afsat 86.000 kr.

Gladsaxe Kommune har efterfølgende modtaget en præciserende skrivelse fra Trafiksikkerhedsrådet. Heri 
foreslås det endvidere - med henblik på en videreførelse af kampagnen for begrænsning af biltrafikken ved 
skolerne - at hver af politikredsens 5 kommuner i 2004 indbetaler et engangsbeløb på 25.000 kr. 

Central- og skatteforvaltningen og teknik- og miljøforvaltningen indstiller, at borgmesteren bemyndiges til at 
forhandle med de øvrige kommuner og evt. indgå aftale om forhøjelse af Trafiksikkerhedsrådets budget med 
op til op til 2 kr. pr. indbygger. 

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget: Tiltrådt, Endvidere tiltrådt, at der ydes et engangstilskud på 25.000 kr., finansieret af 
driftsreserven.
 



Punkt 141: VENSKABSBYMØDE MED NEUBRANDENBURG OG
KOSZALIN
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VENSKABSBYMØDE MED NEUBRANDENBURG OG KOSZALIN                            

 

Der er officielt venskabsbybesøg i Neubrandenburg
26.-28.04.2004. Koszalin deltager også i besøget, hvor  Neubrandenburg og Koszalin samtidig markerer 
deres 20
års venskabsbyjubilæum.

Fra Gladsaxe deltager borgmesteren, byrådsmedlemmer Grethe Slivsgaard og Kristian Niebuhr, samt børne- 
og kulturdirektør Svend Erik Haase.

Neubrandenburg har ved denne lejlighed inviteret delegationen fra Gladsaxe til at plante et typisk dansk træ 
på
byens Europaplads. 

Dagsordensforslag:

1. Gensidig orientering om den politiske og økonomiske
situation.

2. Ved det sidste venskabsbymøde i Gladsaxe i april 
2002 blev det besluttet at indføre et fælles tema ved  disse trekantmøder. Neubrandenburg har valgt 

følgende
tema: "Kommuneøkonomi"

- Hvad skal en kommune have råd til?
- Hvad kan en kommune have råd til?

Med eksempler inden for følgende områder:
Byudvikling, erhvervsfremme, turisme, det sociale område, ungdomsområdet, kultur og sport.

3. Drøftelse af forventninger til det fremtidige venskabsbysamarbejde, herunder konkrete aktiviteter.

4. Fremtidige venskabsbymøder.

5. Eventuelt.

Central- og skatteforvaltningen forelægger sagen.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget: Dagsoprden godkendt.



Punkt 142: UDTRÆDEN AF SKOLEBESTYRELSEN VED EGEGÅRD
SKOLE

ØU 23.03.2004, nr. 142
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UDTRÆDEN AF SKOLEBESTYRELSEN VED EGEGÅRD SKOLE  

 

Jan Spiegelhauer er skolebestyrelsesmedlem ved Egegård skole, men ønsker at udtræde af 
skolebestyrelsen da han på grund af øget arbejdspres, ikke kan afsætte de nødvendige ressourcer til 
skolebestyrelsesarbejdet. 

Der kan træffes beslutning om fritagelse fra hvervet, når vedkommende på grund af sin helbredstilstand, 
varetagelse af andet offentligt hverv, forretninger eller lignende har rimelig grund til ønske sig fritaget.

Næste suppleant på listen for Egegård skole er

Susanne Snedker
Gladsaxe Møllevej 154 b
2860 Søborg

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at Jan Spiegelhauers ansøgning om udtræden imødekommes, og 

at suppleanten Susanne Snedker indtræder i skolebestyrelsen ved Egegård skole.

Sagen kan afgøres af Økonomiudvalget.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.



Punkt 143: Lukket

ØU 23.03.2004, nr. 143
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